
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00059-2025-141-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

Ke smlouvě o dílo č. SML-00059-2025-141 ze dne 20. 6. 2025 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Oblastního ředitelství jižní Morava,               

na základě podpisového řádu 

ve věcech technických jedná:

 

korespondenční adresa: Lesy České republiky, s.p., OŘJM, Březnická 5659, 760 01 

Zlín, ID DS: e8jcfsn nebo e-mail:

fakturační adresa:  Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 500 08 Hradec Králové 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

SPELEX, spol. s r.o. 

se sídlem Brněnská 293/4, 664 44 Ořechov  

IČO: 485 29 036  

DIČ: CZ48529036 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 10606 

zastoupená:  Karlem Horákem, jednatelem společnosti 

ve věcech technických jedná:

bankovní spojení:   Fio banka, a.s. 

číslo účtu:    2400242470 /2010 

ID DS:    hj7tj2p 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML-

00059-2025-141, předmět smlouvy PB Zámek 1 - Silnoproud 1. NP - modernizace (dále 

jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 6. 2025 Smlouvu o dílo č. SML-00059-2025-141, jejímž 

předmětem je provedení díla s názvem „PB Zámek 1 - Silnoproud 1. NP - modernizace“. 

Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu provedení prací (vícepráce) v rámci díla, a to 

provedení dílčích revizí, napojení nové elektroinstalace na dočasný rozvaděč, napojení 

nové zásuvky v místnostech č. 112, 116, 101, demontáže a zazdění skříně na WC. Současně 

je předmětem tohoto dodatku změna finančního závazku dle Smlouvy ve smyslu navýšení 

celkové cena za dílo, a to v souvislosti s nastalou objektivní změnou okolností, kterou 

nemohly smluvní strany při uzavření smlouvy předvídat. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v souladu čl. III. odst. 3. smlouvy z důvodu změny rozsahu 

prací v průběhu stavby na straně objednatele. Cena prací je stanovena v položkovém 

rozpočtu víceprací, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku.  

 cena díla v Kč bez DPH 

Cena díla dle SOD  457 713,28 

Cena prací dle dodatku č. 1 – vícepráce 42 258,00 

Cena díla celkem 499 971,28 

 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že se tímto dodatkem mění čl. III. odst. 1 smlouvy, 

který nově zní:  

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši  

499 971,28 Kč bez DPH, (slovy čtyři sta devadesát devět tisíc devět set sedmdesát jedna 

korun českých dvacet osm haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného 

právního předpisu (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů), vznikne-li k její úhradě povinnost. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá                         

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí dodatku č. 1 je tato příloha: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet víceprací 

 

 

 

Ve Zlíně, dne:……………./                     V Brně , dne:……………./ 

 

dle elektronického podpisu     dle elektronického podpisu 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

                       Karel Horák  

Oblastního ředitelství jižní Morava            jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.                      SPELEX, spol. s r.o. 

 



Položkový rozpočet

Zakázka:

Zhotovitel:

LS Bučovice - Silnoproud vícepráce

Základ pro sníženou DPH:

Vypracoval:

Základ pro základní DPH:

SPELEX, spol. s r.o. 48529036

Místo Datum

Za zhotovitele Za objednatele

0,00

42 258,00

%

%

12

21

Karel Horák

12.08.2025

Objednatel:

IČO:

IČO:

DIČ:

DIČ:

CZ48529036

42196451
CZ42196451

Cena celkem bez DPH:

Brněnská 293/4

Ořechov66444

Přemyslova 1106/19

Hradec Králové - Nový Hradec Králové50008

Lesy České republiky, s.p.

42 258,00

Ořechov

CZK

CZK

CZK

           Zámek 1, Bučovice, 685 01

Rozpis ceny Dodávka Montáž Celkem
42 258,00HSV

PSV
MON
Vedlejší náklady
Ostatní náklady

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

42 258,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Popis:

Zpracováno programem RTS Stavitel+ 2024



Rekapitulace dílů
Číslo Název Typ dílu Dodávka Montáž Celkem Hmotnost

Silnoproud vícepráceLCR000 0,00 42 258,00 42 258,00 0,00000HSV
0,000000,00 42 258,00 42 258,00Celkem:

Zpracováno programem RTS Stavitel+ 2024



Poř. Číslo Název MJ Množství Cena/MJ Cena

LCR000 Silnoproud vícepráceDíl: 42 258,00
Práce technika, výchozí revize prozatimní elektroinstalace11 ks 3,00000 2 500,00 7 500,00

2 500,00 7 500,00
0,000,00Dodávka:

Montáž:
Doprava, výchozí revize prozatimní elektroinstalace22 cesta 3,00000 1 536,00 4 608,00

1 536,00 4 608,00
0,000,00Dodávka:

Montáž:
Provizorní napojení nové elektroinstalace, provizorní rozvaděč33 kpl 1,00000 5 400,00 5 400,00

5 400,00 5 400,00
0,000,00Dodávka:

Montáž:
Místnost 112 - kopírka zřízení zásuvky, včetně zasekání, 
zapravení , kabel, zásuvka

44 kpl 1,00000 5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00
0,000,00Dodávka:

Montáž:
Místnost 101 napojení silnoproudých zásuvek, částečná demontáž 
a montáž obložení

55 kpl 1,00000 3 000,00 3 000,00

3 000,00 3 000,00
0,000,00Dodávka:

Montáž:
Místnost 116 - chodba  zřízení dvou zásuvek, za dveřmi m.č.125 
vč. materiálu

66 kpl 1,00000 10 800,00 10 800,00

10 800,00 10 800,00
0,000,00Dodávka:

Montáž:
Demontáž včetně kabeláža a zazdění skříně UR na WC77 kpl 1,00000 5 950,00 5 950,00

5 950,00 5 950,00
0,000,00Dodávka:

Montáž:

Zpracováno programem RTS Stavitel+ 2024




